
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

환경위생과 5,673,069 5,164,634 508,435

국 1,786,804 1,750,304 36,500

균 278,670 278,670 0

기 629,805 561,380 68,425

시비 1,450,863 1,410,611 40,252

구비 1,526,927 1,163,669 363,258

맑고 깨끗한 환경도시 구현 4,806,026 4,662,981 143,045

국 1,775,480 1,739,030 36,450

균 278,670 278,670 0

기 629,805 561,380 68,425

시비 1,444,263 1,404,011 40,252

구비 677,808 679,890 △2,082

환경보전의식 함양 111,989 113,929 △1,940

시비 2,800 2,800 0

구비 109,189 111,129 △1,940

구민 환경교육 및 홍보 92,459 94,859 △2,400

201 일반운영비 11,420 13,820 △2,400

02 공공운영비 0 2,400 △2,400

○도시환경협약(UEA) 연회비 0 2,400 △2,400

301 일반보전금 80,589 80,589 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 80,589 0 80,589

○미세먼지마스크 구입 80,589 0 80,589

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 80,589 △80,589

○미세먼지마스크 구입 0 80,589 △80,589

야생동물 보호활동 2,730 2,270 460

201 일반운영비 2,730 2,270 460

01 사무관리비 2,730 2,270 460

○멧돼지 사체 처리
2,300 1,840 460

기후변화대응 311,350 238,450 72,900

국 164,650 128,200 36,450

시비 85,550 49,100 36,450

구비 61,150 61,150 0

탄소중립포인트제 인센티브 지급 72,900 0 72,900

국 36,450 0 36,450

시비 36,450 0 36,450

301 일반보전금 72,900 0 72,900

국 36,450 0 36,450

시비 36,450 0 36,450

14 기타보상금 72,900 0 72,900

○탄소중립포인트제 인센티브 지급
72,900 0 72,900

국 36,450 0 36,450

경정 0원

80,589,000원

경정 0원

경정 230,000원*10마리

72,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

시비 36,450 0 36,450

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 4,382,687 4,310,602 72,085

국 1,610,830 1,610,830 0

균 278,670 278,670 0

기 629,805 561,380 68,425

시비 1,355,913 1,352,111 3,802

구비 507,469 507,611 △142

석면피해구제 699,784 623,755 76,029

기 629,805 561,380 68,425

시비 34,990 31,188 3,802

구비 34,989 31,187 3,802

301 일반보전금 699,784 623,755 76,029

기 629,805 561,380 68,425

시비 34,990 31,188 3,802

구비 34,989 31,187 3,802

14 기타보상금 699,784 623,755 76,029

○석면피해구제 급여
699,784 623,755 76,029

기 629,805 561,380 68,425

시비 34,990 31,188 3,802

구비 34,989 31,187 3,802

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 41,915 40,959 956

301 일반보전금 12,876 11,920 956

10 사회복무요원보상금 11,876 10,920 956

○환경감시 업무보조 11,876 10,920 956

·봉급 9,341 8,385 956

환경개선부담금 과징 17,250 22,150 △4,900

201 일반운영비 16,550 21,450 △4,900

01 사무관리비 6,350 7,850 △1,500

○환경개선부담금 부과
6,350 7,850 △1,500

02 공공운영비 10,200 13,600 △3,400

○환경개선부담금 고지서 송달 우편료
10,200 13,600 △3,400

미세먼지 집중관리구역 지원사업 21,200 21,200 0

시비 11,200 11,200 0

구비 10,000 10,000 0

301 일반보전금 21,200 21,200 0

시비 11,200 11,200 0

구비 10,000 10,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,200 0 21,200

○미세먼지 집중관리구역 지원사업
21,200 0 21,200

시비 11,200 0 11,200

경정 699,784,000원

경정 778,400원*1명*12월

경정 6,350,000원

경정 10,200,000원

21,200,000원
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

구비 10,000 0 10,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 21,200 △21,200

○미세먼지 집중관리구역 지원사업
0 21,200 △21,200

시비 0 11,200 △11,200

구비 0 10,000 △10,000

위생업소 수준 향상 43,053 42,953 100

국 11,324 11,274 50

시비 6,600 6,600 0

구비 25,129 25,079 50

위생업소 지도 43,053 42,953 100

국 11,324 11,274 50

시비 6,600 6,600 0

구비 25,129 25,079 50

합동단속 및 지자체 위생관리지원 9,448 9,348 100

국 4,724 4,674 50

구비 4,724 4,674 50

301 일반보전금 1,100 1,000 100

국 550 500 50

구비 550 500 50

14 기타보상금 1,100 1,000 100

○시니어 감시원 활동
1,100 1,000 100

국 550 500 50

구비 550 500 50

행정운영경비(환경위생과) 271,708 286,540 △14,832

기본경비 118,026 132,858 △14,832

기본경비 118,026 132,858 △14,832

202 여비 90,000 104,832 △14,832

01 국내여비 90,000 104,832 △14,832

○기본업무수행여비 90,000 104,832 △14,832

재무활동(환경위생과) 552,282 172,160 380,122

보전지출 552,282 172,160 380,122

환경위생과 국시비보조금 반환금 552,282 172,160 380,122

802 반환금기타 552,282 172,160 380,122

01 국고보조금반환금 373,707 116,730 256,977

○2022년 탄소중립포인트제 인센티브 집행잔
액 303 0 303

○2022년 소규모 사업장 방지시설 설치 지원사
업 46,901 0 46,901

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 환
수금 33,615 0 33,615

○가정용 저녹스보일러 보급사업
175,598 0 175,598

경정 0원

경정 1,100,000원

경정 90,000,000원

303,000원

46,901,000원

33,615,000원

175,598,000원
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부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 어린이 기호식품 전담관리원 운영
16 0 16

○2022년 식품안전 감시 및 대응 집행잔액
491 0 491

○2022년 식품안전 감시 및 대응 이자발생액
16 0 16

○2022년도 위생용품 안전관리 집행잔액
37 0 37

02 시ㆍ도비보조금반환금 178,575 55,430 123,145

○2022년 탄소중립포인트제 인센티브 집행잔
액 303 0 303

○2022년 소규모 사업장 방지시설 설치 지원사
업 37,354 0 37,354

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 환
수금 26,892 0 26,892

○가정용 저녹스보일러 보급사업
58,543 0 58,543

○2022년 어린이기호식품 전담관리원 운영
16 0 16

○2022년도 위생용품 안전관리 집행잔액
36 0 36

○2022년도 위생용품 안전관리 집행잔액 이자
1 0 1

16,000원

491,000원

16,000원

37,000원

303,000원

37,354,000원

26,892,000원

58,543,000원

16,000원

36,000원

1,000원


